Rofarum Saccharo albiss. grātē edulcorat. *Vīnum Claretum* multā aquā dilutum, prā re-
liquis autem *Decoctum Album*, copiose, &
ad libitum, calidiusculē vērō hauriendum,
quod non tantum ad humorū fervorem
compescendum, & sicim minuendam grātē
conducit, at insuper ex præpotenti *Alcali C. C. C.* quo saturatur, acorem lymphā
flumantem plurimū obtundit. In eundam
usum *Tephacea* omnia, & *Alcalizata*
hic locum sibi vindicant, quæ (modò largā
Dosi & sèpius repetitè exhibeantur) Acri-
moniam tundendo, *Opiati* partes felici-
sime sustinent; Atque Tormina simul ac
Alvi Fluxum, sine ullo Agrotantis dam-
no, sistunt. Quo Arcano palam factò
Clariss. noster Collega D. D. Harris, pro
Candore suo, in libro nuper Editò *De
Morbis Infantum Acutis* facultatem nostram
adauxit. Quo nomine gratias illi jam
lubens refero. Ex. gr. R. *Ocul.* *Cancr.*
præparat. *Pulv.* è *Chel.* *Cancr.* *Simp.*
Comp. *Coral.* *rub.* *præparat.* à à 3j. *Margari-*
ta. *præparat.* 3ij. *M.* pro *Chartulis*
quatuor quarum unam capiat sextā quā-
que horā, unā cum *Cochlear.* v. vel vj.
Julap. sequent, de quo etiam bibat ad li-
bitum, R. *Aqu.* *Lad.* *Alexiter.* 3vij. *Aqu.*
Cinnam. *Hordeat.* *Epidem.* à à 3ij. *Syrup.*
Caryoph. 3j. *M. F.* *Julap.* Siñ hoc mo-
do Fluxus Alvi non sistatur, ad ipsa *Opiata*
con-

configiendum est, quæ tamen parcā
manu, & repetitis vicibus ministriari de-
bent, atque cum *Alexipharmacis* & *Alka-*
lisatis, quæ simul Spirituum expansio-
nem sustinent ac promovent, commixta;
Nè, Spiritibus inde obrutis, Febris jugiter
in *Malignam* transeat. Ex. gr. R. *Iberiac.*
Androm. *Pulv.* è *Chel.* *Cancr.* *Comp.* à à
3j. *Coral.* *rub.* *præparat.* gr. xv. *Syrup.*
Caryoph. q. f. *M. F.* *Bolus,* illico sumen-
dus, & sextā quāque horā (si opus fuerit)
repetendus, superbibendo post fini-
gulos *Bolos* *Coch.* iv. vel v. *Julap.* se-
quentis, de quo etiam ad Spiritus refoci-
landos Äger bibat ad libitum, R. *Aqu.*
Meliss. *Ceraf.* *nigr.* à à 3iv. *Aqu.* *Cinnam.*
Hord. *Epidem.* à à 3ij. *Syrup.* *Caryoph.* 3x.
M. F. *Julap.* Nec non (modò Fluxus,
præfertim vērō Tormina adhuc urgeant)
nocturno Bolo addantur *Laudan.* *Liqu.*
Helm. gut. xij. vel *Laudan.* *Lond.* gr. j.
Insuper *Enema* sequens ad Excretricem In-
testinorum Facultatem spondam, & to-
num eorundem confirmandum, semel in
die injiciatur. R. *Ladis Chalybeat.* *Flor.*
Ros. *rub.* *Saturat.* 3vj. *Diagcord.* vel *The-*
riac. *Androm.* 3j. *M.* & *Cole* pro usu.

Cùm à *Crapulâ*, vel Alimento aliquo
districto Febris ortum sūum duxerit,
unde Ventriculus Sarcinā Chyli crudi, &
inani Vomitione jugiter laceſſitur, curatio
à leni

à leni *Vomitorio* ritè auspicina est. v. g. Liquore Possetico, foliis *Card. Benedicti*, alterato copiòe ingestò, addendo inter vomendum (modò opus fuerit) bis, tèrve 3*β*. *Salis Vitrioli*, vel *Oxymel. Scyllitic.* Cochlearum unum vel alterum Solut. in Haustu liquoris. Religiosè autem ab *Emeticis*, *Antimonialibus*, ceterisque ejusmodi violentioribus abstinendum est, ne in hác Crasi humorum Venenatà evacuatio nimia inde exciterit, unde, Spiritibus jam multùm dissipatis & oppressis, Febris in Maligna speciem facile degenerate potest. Ubi verò Venenum Febrile sit de genere Emeticorum, sponte petit Ventriculum, atque copiòe humores Colliquatos inibi excurrent, unde adèò enormes & continuata Vomitiones Biliose & diversicolores excitantur, ut Agrotans vix quicquam vel Medicamenta vel Alimenti retinere valeant; Hanc evacuationem, quippe Symptomaticam, vel minimo quidem *Emetica* promovere haud fas est. Verum potius *Aquæ Pulli*, loco Cerevisie copiòe propinanda, Venenatum & lacescentem humorum acrimoniam demulceri convenit, atque Remediis appropriatis, quemadmodum quadrantenùs febrifuga sint, tonum Ventriculi jam nimium laxatum firmari. Ex. gr. R. Suce. Limon. 3*vj*. *Salis Absynthi.* 3*β*. M. Sumat. Cochl. ij. singulis horis.

horis. Delicatulis, Cochl. v. vel vj. Julap. sequentis singulis vel alternis horis propincentur. R. Aqu. Month. Cinam. Flordi. àā 3*vj*. Aqu. Stephan. 3*j*. Sal Absynth. 3*vj*. Syrup. Limon. 3*β*. M. Imò, ad compescendum hunc ventriculi Spafrnodicum motum, ut saltem aliquam partem Remediorum & Alimentorum retinere valeat, *Laudanum liquid.* gutt. xij. (modò Æger *Laudanum* cum *Uspozia* toleret, atque eidem jam assueverit) in Haustulo Julapii convenientis, sextâ quaque horâ concedantur, & Regio ventriculi *Sacculis Aromaticis* in Vino Clareto & Aquâ ferrata coctis, & calidè expressis, bis in die soveatur.

Sin dolor Capitis, *Lumborum* vel *Ar-^{ta dolore} tuum* prægrandis, à primo Morbi insulitu, vel durante ejus Augmento, Agrotantem plus solite affligat, & simul ad-sint *Jactatio* Corporis, & *Vigilia* perti-naces, & à nimio Spirituum in seipsis expandendis nisu, Febris genium Inflammatorum ac Rheumaticum quadantenuis fortiri videatur; apprimè convenient (modò cetera id ferant) in ipso exacerbationis articulo, post refectionem *Enematis* (si hoc indicetur) *Venam* rundi, atque Sanguinem ad 3*vij*, x, xij. pro gradu doloris, reliquorumque Symptoma-tum exigentia, & praesenti Plethoraico, vel Athletico Agrotantis Statu, è *Vena Jugulari*.

Jugulari, vel Brachii Lateris maximè affecti detrahi, ut hæc Symptomata vementia diminuantur. Quinetiam, durante Morbi Augmento, Venæflectionem, in subsequentibus Paroxysmis, iterum, iteūque celebrandam esse nonnunquam eadem ratio suadet; Cautè tamen admoldū, atque, non sine urgenti necessitate, operatio hæc primùm intuituenda, multò minus iterum repetenda est; unde scil. non Febris curatio, vel Symptomatum sublatio, sed eorum tantum sublevatio exspectetur; Nullatenus verò in *Statu*, aut propè Morbi *Crisis*, nisi, ob Symptomatum excessum, Vitalis Indicatio id necessarium fecerit. Siquidem à detractione Sanguinis officiosa, vel debito sèpius celebrat, præsertim prope Morbi *Crisis*, haud raro vis Spirituum Elastica adeo præpeditur, ut, Febre inde in Malignam transiente, Spiritus in posterum planè succumbant, neque amplius debito modo se expandere valeant, & Ægrotans *Vigiliis*, *Deliriis*, tendinum *Sutulfitibus*, &c. inde consequentibus confectus, cum magno Artis nostræ opprobrio, potius occidi, quam sponte mori videatur. Eheu! quam sape Medici temeritatis peccas luit inimiculus *Æger*? Quād circumspicet autem, & quantà cum animi applicatione oportet Medicum Sagacem, Pulsu prius diligenter-

gentissime explorato, ceterisque Ægrotantis circumstantiis serio pensatis, hanc sui muneric partem obire, cum Ægri vita vel mors sæpenumerò à cuspidे lancœlo pendeat. Officiose, temerè, atque sine evidenti necessitate Venam jam tundere, ac prodigam purpurei liquoris jæturam facere, quid aliud est nisi in Corio humano ludere, atque lanionis partes agere? Venæflectione autem hoc modo peracta, æquum est, tories quoties, ope *Cardiacorum & Alexipharmacorum Elasticitati justæ Spirituum sustentandæ prospicere, ne delitescens Venenum, datâ hac occasione, in eos grassetur. Tantillum etiam *Opiati* ad demulcentos Spiritus, & Sudores elicendos adjicere jam licet, modo sequenti. R. *Theriac. Androm. Pulv. è Chel. Canc. Comp. vel Goan. àa 3j. Syrup. Caryoph. q. f. M. F.* Bolus mollis horâ formi, post Venæflectionem, deglutiendus, superbitend. Cochl. iv. vel v. *Julap.* sequentis de quo bibat *Æger* ad libitum. R. *Aqu. Melif. Ceras. nigr. àa 3iv. Aqu. Epidem. 3ij. Syrup. Caryoph. 3x. M.F.* Julap. Vel R. *Aqu. Cardu. Bened. Lædis Alexiter. àa 3ij. Cinnam. Hord. 3ij. Pæon. Comp. Epidem. àa 3j. Margar. præparat. 3j. Sacchar. Alb. 3vj. M. F.* Julap. de quo bibat Cochl. v. vel vj. (agitata phiala) tertia vel quartâ quaque horâ.*

In Statu
Spirituum
Explasto.

Sin ob genium Veneni admodum la-
cifentem & stimulantem, Spiritus ad-
huc multo robore pollentes, à nisu, quo
sele expandere moluntur, in motus adeò
efferos adigantur, ut partes aliquas, pra-
sertim *Præcordia*, reliquaque vicinas re-
spirationi infervientes, tempore exacer-
bationis, Spasmis horrendis torqueri ac
convelli contingat: Extremis jam prà
atrocis dolore fringentibus, atque Pulsuum
vibratione depresso, adeò ut vita Ægrotan-
tis in præsens discrimen inde adduci
videatur: Necesse est, in ipsa exacerba-
tione, ad nifum hunc Spiritum infolitum
minuendum, ut non tantum Vena tun-
satur, & Sanguis liberali manu, toties
quoties, detrahatur, verum etiam, ut co-
pioso ac repetito *Laudani* nifu, effusus hic
Spiritum motus compescatur. Ex. gr.
Tertiâ vel quartâ quâque horâ (quamdiu
opus fuerit) exhibentur guttae xv. vel
xx. *Laudan. liqu. Helmont.* in Haustu
Julapii Antispalmodici sequentis. R. *Agu.*
Flor. Chamomel. Card. Benedicti. Rut. aa
zijj. *Agu. Paeon. Bryon. Comp.* aa zjj. *Tin-*
der. Castor. zj. *Spirit. Sal. Arnion.* zj. *Sy-*
rup. Paeon. comp. zj. *M. F. Julap.* Spas-
mis autem hoc modo solutis; *Bolus A-*
lexipharmacum ante præscriptum, vel
quodcumque aliud viribus istidem prædi-
tum, ad expansionem Spiritum renou-
vandam